

Consultas Realizadas

Licitación 438538 - Renovación de soporte de servidores - Ad Referéndum

Consulta 1 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	27-02-2024
En las especificaciones técnicas, para el ítem 4, solicitan: Cobertura de soporte básico para VMware vSphere Essential Kit de sitio de contingencia. Esta licencia se ha actualizado al VMware vSphere Essentials Plus - 1-Year Prepaid Commit - Per 96 Core Pack. Teniendo en cuenta la actualización por parte del fabricante, solicitamos se pueda modificar el ítem 4 y el ítem 3 si corresponde.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2024
Ver el pliego versión 4.		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	27-02-2024
En la Adenda del pliego de la versión 2, para el ítem 2, solicitan lo siguiente: Annual Production (24/7) Maintenance Renewal (includes 24/7 uplift) - Veeam Data Platform Essentials Universal Perpetual License para 50 instancias. Pero en la versión 3 del pliego, nuevamente aparece el siguiente texto, en la sección de Especificaciones técnicas del mismo requerimiento: Renovación de soporte básico anual de Veeam Backup Essential Enterprise para 4 sockets (procesadores). Adicionalmente, se requiere licencias adicionales para dos sockets en cotermino con el soporte básico solicitado anteriormente. Consultamos cual será el requerimiento final, teniendo en cuenta que el licenciamiento actual de Veeam coincide con lo solicitado en la Adenda del pliego de la versión 2.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2024
Ver el pliego versión 4.		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	05-03-2024
En fecha 04/03/2024 ha sido publicado en el marco del presente llamado la Versión 4 del Pliego de Bases y Condiciones, el cual en su página 2 tiene detallada la Adenda pertinente y que modificarían las especificaciones técnicas del llamado, sin embargo, en la sección SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - (página 24 en adelante) no se ven reflejados los cambios de la Adenda en las descripciones de los ítems 2, 3 y 4, por lo que hacemos notar dicha diferencia entre lo definido en la Adenda (página 2) y lo que se describe en las Especificaciones Técnicas (página 25 específicamente) a efectos de que sea definido en concreto las especificaciones técnicas requeridas en la sección pertinente del PBC. Misma diferencia se observa también en la lista de precios vigente, ya que en los ítems 2, 3 y 4 no se reflejan los cambios que describe la Adenda incorporada en la Versión 4 del Pliego de Bases y Condiciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2024
Las especificaciones técnicas son las establecidas en la Adenda (versión 4 del PBC).		